15 Et de Levitis Semeia filius Hasub, filius Azaricam, filius Hasabia, filius Boni,

16 et Sabathai, et Jozabed, super omnia opera, que erant forniceus in domo Dei, à principibus Levitarum.

17 Et Mathania, filius Micha, filius Zebedi, filius Asaph, princeps ad laudandum et ad confitendum in oratione, et Bebecia secundus de fratribus ejus, et Abda filius Samua, filius Galat, filius Idithum:

18 omnes Levitæ in civitate sancta ducenti octoginta quatuor.

19 Et janitores, Accub, Telmon, et fratres eorum, qui custodiebant ostia, centum septuaginta duo.

20 Et reliqui ex Israel Sacerdotes et Levite in universis civitatibus Juda, unusquisque in possessione sua.

21 Et Nathinæi, qui habitabant in Ophel, et Siaha, et Gaspha de Nathinæis:

22 Et episcopus Levitarum in Jerusalem, Azzi filius Bani, filius Hasabie, filius Mathania, filius Michæ. De filiis Asaph, cantores in ministerio domus Dei.

23 Præceptum quippe regis super eos erat, et ordo in cantoribus per dies singulos,

24 et Phathathia filius Mesezebel, de filii Zara, filii Juda in manu regis,

1 Cap. XII. v. 24.

cientos veinte y dos. Asimismo Adaia hijo de Jeroham, hijo de Phelcia, hijo de Amsi, hijo de Zacháris, hijo de Pheshur, hijo de Melchias,

13 con sus hermanos principes de familias, doscientos cuarenta y dos. Y Amassai hijo de Azreel, hijo de Ahazi, hijo de Mosollamoth, hijo de Emmer, *14* con sus hermanos que eran muy poderosos, ciento veinte y ocho; y su caudillo Zabdiel, hijo de uno de los magtates.

15 De los levitas: Semeia hijo de Hasub, hijo de Azaricam, hijo de Hasabia, hijo de Boni.

16 Y Sabathai, y Jozabed principales entre los levitas, tenian la superintendencia de todas las obras exteriores de la casa de Dios.

17 Y Mathania hijo de Michá, hijo de Zebedi, hijo de Asaph, primer cantor en los salmos é himnos en tiempo de la oracion *ú oficio divino*, y Bebecia el segundo entre sus hermanos, y Abda hijo de Samúa, hijo de Galat, hijo de Idithum;

18 todos los levitas en la ciudad santa eran en número de doscientos ochenta y cuatro.

19 Los porteros Accub, Telmon, y sus hermanos, que guardaban las puertas, eran ciento setenta y dos.

20 El resto de los sacerdotes y levitas de Israel estaban esparcidos por todas las ciudades de Judá, cada cual en su posesion.

21 Y los nathinéos habitaban en Ophel: y Siaha, y Gaspha eran cabezas de los nathinéos.

22 Y el inspector ó jefe de los levitas en Jerusalem era Azzi hijo de Bani, hijo de Hasabia, hijo de Mathanias, hijo de Michá. Los cantores que servian en la casa de Dios, eran de la estirpe de Asaph;

23 porque habia acerca de ellos un reglamento del Rey David, y estaba fijado dia por dia el orden que debia observarse entre los cantores.

24 Y Phathathia hijo de Mesezebel, del linage de Zara hijo de Judá, tenia

juxta omnem verbum populi,

25 et in domibus per omnes regiones eorum. De filiis Juda habitaverunt in Cariatharbe et in filiabus ejus; et in Dibon, et in filiabus ejus; et in Cabseel, et in viculis ejus,

26 et in Jesue, et in Molada, et in Bethphaleth,

27 et in Hasersual, et in Bersabee, et in filiabus ejus,

28 et in Siceleg, et in Mochona, et in filiabus ejus,

29 et in Remmon, et in Saraa, et in Jerimuth,

30 Zanoa, Odollam, et in villis eorum, Lachis et regionibus ejus, et Azeca, et filiabus ejus. Et manserunt in Bersabee usque ad vallem Enom.

31 Filii autem Benjamin, à Geba, Mechmas, et Hai, et Bethel, et filiabus ejus:

32 Anathoth, Nob, Anania,

33 Asor, Rama, Gethaim,

34 Hadid, Sehoim, et Neballat, Lod,

35 et Ono, valle artificum.

36 Et de Levitis portiones Judæ et Benjamin.

CAPÍTULO XII.

Nombres y oficios de los sacerdotes y levitas que vinieron con Zorobabel. Celebrase con gran solemnidad la dedicacion de los muros de Jerusalem.

1 Hi sunt autem Sacerdotes et Levite, qui ascenderunt cum Zorobabel filio Salathiel, et Josue: Saraia, Jeremias, Esdras,

2 Amaria, Melluch, Hattus,

3 Sebenias, Rheum, Merimuth,

4 Addo, Genthon, Abia,

5 Miamin, Madia, Belga,

6 Semeia, et Joiarib, Idaia, Sellum, Amoc, Helcias,

7 Idaia. Isti principes Sacerdotum, et fratres eorum, in diebus Josue.

8 Porrò Levite, Jesua, Bennui, Cedmihel, Sarebia, Juda, Mathanias, su-

1 Como asesor de Nehemias en los asuntos públicos y particulares.

del Rey Artajerjes la autoridad para arreglar todos los negocios del pueblo, y para todos los lugares donde se hallaban establecidos. De los hijos de Judá parte se avedicularon en Cariatharbe y sus aldeas, y en Dibon y sus aldeas, y en Cabseel y su comarca;

26 y en Jesué y en Molada, y en Bethphaleth,

27 y en Hasersual y en Bersabee y sus aldeas,

28 y en Siceleg y en Mochóna y sus aldeas,

29 y en Remmon, y en Sará, y en Jerimuth,

30 en Zanoa, Odollam, y sus aldeas; en Lachis y su territorio; y en Azeca y sus aldeas. Y avedicularon en Bersabee hasta el valle de Enom.

31 Mas los hijos de Benjamín se establecieron desde Geba, hasta Mechmas, y Hai, y Bethel, y sus aldeas,

32 Anathoth, Nob, Anania,

33 Asor, Rama, Gethaim,

34 Hadid, Sehoim, y Nehallat, Lod,

35 y Ono, valle de los artifices.

36 Tenian tambien los levitas sus posesiones en Judá y en Benjamín.